ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

Về chấm dứt hoạt động dự án
khai thác cát xây dựng - Điểm
số 8 trên sông Đăk Bla, thành

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum
cāa DNTT Trí Thành

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương;  Xây

dựng; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài

nguyên và Môi trường;

- Cÿc thuế tỉnh;
- UBND thành phố Kon Tum.

Xét đề nghị cāa Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 587/SKHĐT-DN

ngày 08 tháng 3 năm 2023 về chấm dứt hoạt động dự án khai thác cát xây dựng -
Điểm số 8 trên sông Đăk Bla, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum cāa Doanh

nghiệp tư nhân Trí Thành (có gửi Văn bản kèm theo); Āy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Thống nhất chā trương chấm dứt hoạt động Dự án Đầu tư khai thác
khoáng sản cát xây dựng - Điểm số 8 trên sông Đăk Bla, thành phố Kon Tum,
tỉnh Kon Tum cāa Doanh nghiệp tư nhân Trí Thành theo đề nghị cāa Sở Kế
hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện thā tÿc chấm dứt hoạt động dự án
và thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư, Quyết định điều chỉnh chā trương đầu tư
đồng thời chấp thuận nhà đầu tư theo đúng quy định cāa pháp luật.

3. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Āy ban nhân dân thành phố Kon Tum và Cÿc
thuế tỉnh theo chức năng, nhiệm vÿ tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý các

vấn đề liên quan đến dự án sau khi dự án bị chấm dứt hoạt động theo quy

định pháp luật.
Āy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Giao thông vận tải;
- DNTT Trí Thành;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu VT, NNTN, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

869 29 3